
SIAD ELEKTRIK shpk

M02717401Q

Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 27,669 0

Te drejta te arketueshme dhe te tjera  investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 3,725,041 0

Te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma 3,752,710 0

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme 7,042,803

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 7,042,803 0

Shuma aktive afatshkurtra 10,795,513 0

Aktive afatgjata
Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme

Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 0 0

Aktive afatgjata materiale

Makineri dhe paisje 0

Te tjera ne shfrytezim 0 0

Shuma 0 0

Aktive afatgjata jomateriale

Te tjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata 0 0

TOTALI AKTIVEVE 10,795,513 0

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Tituj te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 2,155,460 0

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme 242,218 0

Te pagueshme per detyrime tatimore 460,775 0

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj) 0

Shuma 2,858,454 0

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera detyrime afatgjata (pershkruaj)

Shuma 0 0

Shuma e detyrimeve 2,858,454 0

Kapitali

Kapitali i pronarit 100,000 0

Rezerva (ligjore, statutore, etj)

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare 7,837,059 0

Fitime/(Humbje) te mbartura 0 0

Terheqjet e pronarit 0 0

Shuma e Kapitalit 7,937,059 0

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 10,795,512 0

0 0

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR



SIAD ELEKTRIK shpk

M02717401Q

Periudha 

Raportuese

Periudha 

Paraardhese

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 11,636,381          -                        

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces -                          -                           

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (2,549,007)           -                        

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (76,066)                -                        

Shpenzime te personelit (276,579)              -                        

Pagat (237,000)              -                        

Shpenzimet e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore (39,579)                -                        

Amortizimi -                                

Shpenzime te tjera

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,734,729                -                            

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit (484,141)              -                        

Te tjera te ardhura/(shpenzime) nga shitja e AAGJ -                        

Shuma (484,141)                  -                            

Fitimi/(humbja) para tatimit 8,250,588                -                            

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -413,529

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare 7,837,059

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE



SIAD ELEKTRIK shpk

M02717401Q

Periudha 

Raportuese
Periudha Paraardhese

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) perpara tatimit 8,250,588

Rregullime per :

Shpenzime amortizimi 0

Humbje/(Fitime) nga konvertimi 

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Te tjera (Shpenzimet e Tatim Fitimit) -413,529

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera -3,725,041

Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit -7,042,803

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 2,858,454

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit -72,331

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Interes i arketuar

Dividente te arketuar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Hua te arketuara

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (Kapitali I paguar i Pronarit) 100,000

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 100000

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 27,669

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 0

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 27,669

27,669

0

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)



Pasqyrat financiare te vitit

SIAD ELEKTRIK shpk

M02717401Q

Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto 2020

Kapitali i 

nenshkruar

Primi i lidhur me 

kapitalin

Rezerva 

rivleresimi Rezerva te tjera

Diferenca nga 

perkthimi i 

monedhes ne 

veprimtari te 

huaja

Fitimet/ 

(humbjet) e 

pashperndara

Fitim/(humbja) e 

periudhes Totali

Interesa jo-

kontrollues Totali

Pozicioni financiar ne fillim 0 0 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile 0 0 0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 0 0 0

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100,000 100,000 100,000

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 0 0

Fitim/(humbja) e periudhes 7,837,059 7,837,059 7,837,059

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese 0 0

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0

Totali i te ardhurave gjithëpërfshirëse per periudhen 0 0 0 0 0 0 7,837,059 7,837,059 0 7,837,059

Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0

Emetim i kapitalit të nënshkruar 0 0

Dividende te shperndare 0 0

Percaktime te tjera per rezultatin e periudhes (pershkruaj) 0 0

Totali i transaksioneve per pronaret e njësisë ekonomike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 0 0 0 0 0 0 7,837,059 7,837,059 0 7,837,059



Zërat e pasqyrës së pozicionit financiar Përmbajtja e zërit

AKTIVET

I. Aktivet afatshkurtra

1. Mjete monetare Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Mjete monetare ne Arke 7,401 0

Mjete monetare ne banke 20,268 0

Total mjete monetare 27,669 0

2. Të drejta të arkëtueshme Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Klientë nga aktiviteti i shfrytëzimit 137,475 0

Të tjera të arkëtueshme 3,587,566 0 Klientë nga aktiviteti 

i shfrytëzimitTotal të drejta të arkëtueshme 3,725,041 0 Shpenzime te 

periudhave te Parapagime per 

tatime

3. Inventarët Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Mallra/materiale per shitje 7,042,803 0

Total inventaret 7,042,803 0 Inventari klasifikuar sipas grupeve kryesore

II. Aktivet afatgjata

1. Aktive afatgjata financiare

Total Aktivet Afatgjata Materiale 0 0

3. Aktivet afatgjata jomateriale

Patenta, licenca, të drejta të tjera të

ngjashmeTOTALI I AKTIVEVE

DETYRIME DHE KAPITALI

I.    Detyrime afatshkurtra

1.   Tituj të huamarrjes

5.   Detyrime tregtare Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Detyrimet ndaj furnitorëve 2,155,460 0

Total detyrime tregtare 2,155,460 0 Hua (3 deri në 12 muaj) të marra për qëllime
financimi (në shumën e marrë dhe jo në shumën e një kufiri të përcaktuar)

6.Të pagueshme ndaj punonjësve Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Paga të pagueshme 210,816 0

Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 31,402 0 Detyrimet ndaj furnitorëve

Total 242,218 0

7.Të pagueshme për detyrime tatimore Dhjetor 2020 Dhjetor 2019 Detyrimet për paga, 

kontribute dhe të Tatim Fitmi I thjeshtuar 410,414 0

Tatim mbi Fitimin 3,115 0

Tvsh e Pagueshme 47,246 0

Total 460,775 0

Mjete monetare në 

arkë dhe bankë, 

llogari rrjedhëse, 

investime në tregun e 

parasë dhe tregje

të tjera shumë likuide 

(me afat më pak se 

tre muaj)



8.Të tjera detyrime afatshkurtra Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

455.1-Ortaku 0 0

455.2-Ortaku 0 0

Total 0 0

II.   Detyrime afatgjata

1.   Tituj të huamarrjes

2.   Të tjera

9.  Kapitali Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Ajo pjesë e huave 

afatgjata që duhen 1.   Kapitali i pronarit 0 0 Furnitorë afatgjatë, 

dëftesa të pagueshme Ardjan Buzi 100,000

0

2.   Fitimi / Humbja e vitit financiar 7,837,059 0

3.  Fitimi I pashperndare 0 0

a.   Fitim I pashperndare ne 31-12 0 0

b.   Efekti i Korigjimeve 0 0 Vlera kontabël e 

3.   Tërheqjet e pronarit 0 0

TOTALI I  KAPITALIT 7,837,059 0

Fitimi/humbja e vitit 

Vlera e tërheqjeve të 

Zërat e pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve

10. Te Ardhurat Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

705 · Te Ardhura nga shitja 11,636,381 0 Përshkrimi i ngjarjeve dhe transaksioneve që përfshihen në zërat
përkatës

Totali I të ardhurave 11,636,381 0

Të ardhurat e përftuara nga shitja e produkteve, mallrave dhe shërbimeve gjatë periudhës kontabël

Të ardhurat që 

përftohen jo 11. Kosto e mallrave /Sherbimeve Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Materiale te konsumuara per shitje dhe sherbime 2,549,007 0

0 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe punës në proces, ku pakësimet e pozicioneve njihen si shpenzime dhe rritjet e pozicioneve si pakësim i shpenzimeve

Total 2,549,007 0 Materialet dhe shërbimet që janë përdorur në prodhimin e aktiveve afatgjata dhe që janë njohur si shpenzim në një zë tjetër të pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve, njihen si një pakësim i këtij zëri

12. Shpenzime të tjera të shfrytëzimit Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Sherbim Manaxhimi 41,667                       -                       

Transferta udhetime dieta 450                           -                       Kostoja e mallrave, lëndëve të para dhe shërbimeve të konsumuara në prodhim për veprimtaritë parësore (për shembull,  veprimtaritë e prodhimit ose shitjeve)

Gjoba dhe demshperblime 20,000                       

 Shpenzime per Komisione bankare 13,949                       -                       

Total                        76,066                          -   ndëshkimeve, si dhe 

ndryshimet në vlerën 

13. Shpenzime të personelit Dhjetor 2020 Dhjetor 2019

Pagat 237,000 0

Sigurime shoqërore dhe shëndetësore 39,579 0

Total 276,579 0

14. Amortizimi Dhjetor 2020 Dhjetor 2019



Shp.Amort.per Ndertesat 0

Shp.Amort.P.Informatike 0

Shp.Amortizimi per te tjerat(makina) 0 0

Total 0 0

Pagat, shpërblimet, 

pagat për lejet 15. Te ardhura/Shpenzime financiare te tjera Dhjetor 2020 Dhjetor 2019 Sigurimet shoqërore 

dhe primi i sigurimit 

Shp.Interesa 0 0

Te Ardh/ Shpenzim te tjera 484,141 0

Total 484,141 0

Shpenzimi i amortizimit të aktiveve afatgjata për periudhën



Politika 

kontabël për 

Vlerën nominale

Kosto ose kosto 

e amortizuar

Kosto

Kosto e 

amortizuar

Kosto e amortizuar

Kosto ose kosto e amortizuar

Hua (3 deri në 12 muaj) të marra për qëllime
financimi (në shumën e marrë dhe jo në shumën e një kufiri të përcaktuar)

Detyrimet ndaj furnitorëve



Kosto ose kosto e amortizuar

Vlerë kontabël

Përshkrimi i ngjarjeve dhe transaksioneve që përfshihen në zërat
përkatës

Të ardhurat e përftuara nga shitja e produkteve, mallrave dhe shërbimeve gjatë periudhës kontabël

Ndryshimet në inventarin e produkteve të gatshme dhe punës në proces, ku pakësimet e pozicioneve njihen si shpenzime dhe rritjet e pozicioneve si pakësim i shpenzimeve

Materialet dhe shërbimet që janë përdorur në prodhimin e aktiveve afatgjata dhe që janë njohur si shpenzim në një zë tjetër të pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve, njihen si një pakësim i këtij zëri

Kostoja e mallrave, lëndëve të para dhe shërbimeve të konsumuara në prodhim për veprimtaritë parësore (për shembull,  veprimtaritë e prodhimit ose shitjeve)



Shpenzimi i amortizimit të aktiveve afatgjata për periudhën





Materialet dhe shërbimet që janë përdorur në prodhimin e aktiveve afatgjata dhe që janë njohur si shpenzim në një zë tjetër të pasqyrës së të ardhurave dhe shpenzimeve, njihen si një pakësim i këtij zëri



Gjendja   e    Makazines   deri   me   date 31 / 12  /  2020

Subjekti Shites SIAD ELEKTRIK shpk

Adresa Fier 

Nipt M02717401Q

NR PERSHKRIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA PA TVSH

1 Priza cope 10,810.00   40.00                                                         432,400.00       
2 Celsa cope 42,200.00   40.00                                                         1,688,000.00    
3 Kabell TM 20 kv ml 500.00         100.00                                                      50,000.00         
4 Tubo Plastike Xhunto ml 10.00           84.00                                                         840.00               
5 Panel Matje + Automat cope 2.00             3,334.00                                                   6,668.00            
6 Cela TM 20kv cope 1.00             17,000.00                                                 17,000.00         
7 Kapikorda Ndryshme 6-240 cope 391.00         2.50                                                           977.50               
8 Terminale cope 33.00           4,550.00                                                   150,150.00       
9 Panel tu cope 3.00             200,000.00                                               600,000.00       

10 Panel tu cope 2.00             200,000.00                                               400,000.00       
11 Panel 1x1000+4x250A cope 2.00             200,500.00                                               401,000.00       
12 Transformator cope 2.00             1,080,000.00                                           2,160,000.00    
13 Cela Linje cope 2.00             154,000.00                                               308,000.00       
14 Cela Tranfo cope 2.00             158,000.00                                               316,000.00       
15 Mufte cope 20.00           20,800.00                                                 416,000.00       
16 Cele cope 1.00             41,667.00                                                 41,667.00         
17 Kabell 3x120+70 ml 100.00         541.00                                                      54,100.00         

SIAD ELEKTRIK  shpk VLERA 7,042,802.50    

Makazina fund dhjetor 2020 Makazina 31/ 12 /2020

GJ. Fillim -                              

Blerje 2020 9,591,810                 

KMSH 2020 2,549,007                 

Kmsh

11,636,381.00         11,436,382.00       0.219054977 2,505,196.39       TFTH

9,087,374                 454,368.69              199,999.00             43,810.78            TF

2,549,007.17       


